Він зауважує і те, що записи велися безпосередньо від місцевих
мешканців: «Де-які тексти записала Леся і її брат Михайло Косач коло 1890
року безпосередньо від волинських селянок і селян» [9, с. 1].

На цей період припадає також зацікавлення методикою запису
фольклорних текстів, про що стверджує її лист до Михайла Драгоманова 6
(18) грудня 1890 року з Луцька: «Однак, якби мені не забутись того, що оце
хтіла питати: чи не вкажете мені яких творів про методи етнóграфíчні, а
власне про способи записування народних пісень? Ся річ мене дуже займає,
мотивів народних я знаю силу, пробую записувати, але то мені трудно ще й
дуже, може якраз через те, що не знаю методу такого як слід, а літератури
про сю річ зовсім не знаю.